os limites contratuais e as condições estabelecidas no Contrato de Programa a ser formalizado com 

o Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM Polo Sul. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa do valor total do presente contrato é de 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos 

reais). 

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta não comporta parcelamento, tendo em vista que se trata de serviço continuado 

e integrado de sistema informatizado de gestão em saúde, cuja execução depende do 

funcionamento conjunto e indivisível de seus módulos, bem como dos serviços de suporte técnico,

[...]

Providenciar as dotações orçamentárias, reservas e empenhos necessários à fiel 
contraprestação dos serviços objeto deste Contrato. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DOS CRITÉRIOS DO PAGAMENTO 

11.1. O presente contrato perfaz o valor estimado global de                                                       R$ 

110.400,00 (Cento e dez mil e quatrocentos reais) e o pagamento dos valores constantes 

desta clausula serão realizados mensalmente pelo CONTRATANTE ao CONTRATADO, por 

meio de depósito ou transferência bancária para a seguinte conta corrente do CONSÓRCIO: 

Banco: BANESTES, Ag.: 0125, Conta Corrente:

[...]

Fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, o prazo de vigência constante do item 5.1 da Cláusula 
Quinta – Da Vigência Contratual e da Eventual Prorrogação, do contrato firmado, a contar de 18 de setembro 
de 2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
3.1 - Fica renovado o valor do Contrato Original de  de R$ 3.363.200,00 (três milhões, trezentos e sessenta e 
três mil e duzentos reais) pelo período de 12 meses.  

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
4.1. Os recursos orçamentários destinados à execução do presente contrato correrão à conta das seguintes 
dotações orçamentárias consignadas no orçamento do CIM POLO SUL: